

CLAVE	Concepto	Unidad	Cantidad	P. U.	Importe
	Presupuesto				985,530.82
A	Movimiento de Tierras				\$507,640.96
A.1	Limpieza, trazo y nivelación de terreno. Incluye: materiales, cuadrilla de topografía, equipo, maquinaria, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M2	1000.00	\$48.30	\$48,300.00
A.2	Excavación en áreas requeridas según proyecto. Incluye: maquinaria, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M3	0.00	\$403.06	\$0.00
A.3	Relleno y compactación de material producto de excavación. Incluye: Herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M3	146.47	\$758.32	\$111,072.91
A.4	Suministro y relleno de material de banco. Incluye: Herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M3	142.68	\$593.55	\$84,688.31
A.5	Corte y compensación. Incluye: herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M3	277.20	\$602.38	\$166,979.74
A.6	Transporte de maquinaria al sitio de obra. Incluye: movimientos de maquinaria, operador, diesel y todo lo necesario para su correcta ejecución.	Lote	1.00	\$96,600.00	\$96,600.00
B	Muros de Contención				\$461,889.87
B.1	Trazo y nivelación manual para establecer ejes, banco de nivel y referencias, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta	M2	21.58	\$48.34	\$1,043.30
B.2	Excavación de cepa por medios manuales de 0 a -2.00 m, en material tipo I-A, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	ML	50.62	\$923.96	\$46,767.35
B.3	Plantilla de 5 cm, de espesor de concreto hecho en obra de F'c=100 kg/cm2, incluye: preparación de la superficie, nivelación, maestreado, colado, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	26.25	\$692.53	\$18,181.79
B.4	Zapata corrida de 0.8 x 0.2 m de concreto hecho en obra de F'c=250 kg/cm2, armada con 5 varillas longitudinales #3 @ 0.15 m. Incluye: excavación a mano en terreno compacto, suministro de materiales, acarreo, cortes, traslapes, desperdicios, habilitado, plantilla, cimbrado acabado común, colado, vibrado, descimbrado, relleno, limpieza, mano de obra, equipo y herramienta.	ML	26.98	\$7,181.46	\$193,741.41
B.5	Murete de enrase a base de hasta tres hiladas de block de concreto de 20x20x40 cm. Asentado con mezcla de cemento arena 1:4, acabado común a plomo e hilo, con celdas rellenas de concreto hecho en obra de F'c=150 kg/cm2. Incluye: suministro de materiales, acarreo, desperdicios, limpieza, mano de obra, equipo y herramienta.	ML	23.82	\$1,625.63	\$38,721.90
B.6	Castillo de 20x20 cm. de concreto hecho en obra F'c=200 kg/cm2, acabado común, armada con 6 varillas de 3/8" y estribos del No. 2 a cada 20 cm. Incluye: materiales, acarreo, cortes, desperdicios, traslapes, amarres, cimbrado, colado, descimbrado, mano de obra, equipo y herramienta.	ML	8.73	\$1,426.94	\$12,450.18
B.7	Cadena de 20x20 cm. de concreto hecho en obra F'c=200 kg/cm2, acabado común, armada con 6 varillas de 3/8" y estribos del No. 2 a cada 20 cm. Incluye: materiales, acarreo, cortes, desperdicios, traslapes, amarres, cimbrado, colado, descimbrado, mano de obra, equipo y herramienta.	ML	26.98	\$1,504.27	\$40,582.25
B.8	Impermeabilización de jardineras a base de una aplicación de hidropimer y una de vaportite 550 a razón de 1 lt por metro cuadrado, incluye: preparación de la superficie, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	70.78	\$642.12	\$45,447.15

B.9	Relleno para filtro de aguas a base de grava graduada de 1 1/2" a 3" y agua en capas no mayores a 20 cm de espesor, incluye: suministro de material y del agua con su respectivo desperdicio, la carga y el acarreo del material fuera de la obra, la mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M3	2.33	\$2,003.05	\$4,668.91
B.10	Relleno con material producto de excavación, compactado con bailarina al 90% proctor, adicionando agua, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	M3	37.50	\$1,007.10	\$37,770.42
B.11	Tubo ranurado de PVC cédula 40 de 150 mm (6") para dren de aguas bajo filtro de grava graduada, incluye: suministro de materiales, acarreo, instalación, pruebas, mano de obra, equipo y herramienta.	ML	16.19	\$1,390.96	\$22,515.18
C	Proyecto de Terracerías				\$16,000.00
C.1	Diseño y replanteo de proyecto de terracerías, revisión de niveles con cuadrilla topográfica, elaboración de curvas de nivel y de plano de terracerías funcional para las necesidades del proyecto.	Lote	1.00	\$16,000.00	\$16,000.00
				Sub Total	\$985,530.82